
Na podporu své žaloby žalobkyně uplatňuje, že článek 2c naří-
zení (ESC) č. 375/2007 porušuje obecnou zásadu právní jistoty.
Podle žalobkyně napadené nařízení podřizuje provoz letadla
minulé události; jinými slovy požaduje, aby zapsání letadla bylo
provedeno před přistoupením dotčeného členského státu
k Evropské unii, což je okolnost, kterou zjevně v projednávané
věci zúčastnění nepředvídali.

Žalobkyně dále uplatňuje, že napadený článek nařízení (ES)
č. 375/2007 porušuje zásadu proporcionality zakotvenou
v článku 5 ES. V této souvislosti žalobkyně tvrdí, že napadené
ustanovení představuje nepřiměřené omezení pro osoby, jejichž
letadla byla do rejstříku členského státu zapsána po přistoupení.
Podle ni je článek nerelevantní ve vztahu k letecké bezpečnosti
a obsahuje nepotřebná pravidla a podmínky, a tedy překračuje
rámec toho, co je nezbytné k dosažení cíle obsaženého ve
Smlouvě o ES.

(1) Nařízení Komise (ES) č. 375/2007 ze dne 30. března 2007, kterým
se mění nařízení (ES) č. 1702/2003, kterým se stanoví prováděcí
pravidla pro certifikaci letové způsobilosti letadel a souvisejících
výrobků, letadlových částí a zařízení a certifikaci ochrany životního
prostředí, jakož i pro certifikaci projekčních a výrobních organizací
(Úř. věst. L 94, s. 3).

Žaloba podaná dne 11. července 2007 – Ristic a další v.
Komise

(Věc T-238/07)

(2007/C 211/79)

Jednací jazyk: němčina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Ristic AG (Burgthann, Německo), Piratic Meeresfrü-
chte Import GmbH (Burgthann, Německo), Prime Catch Seafood
GmbH (Burgthann, Německo) a Rainbow Export Processing SA
(San José, Kostarika) (zástupce: H. Schmidt, advokát)

Žalovaná: Komise Evropských společenství

Návrhová žádání žalobkyň

— zrušit rozhodnutí Komise ze dne 16. května 2007 (2007/
362/ES) podle čl. 231 odst. 1 ES v rozsahu, v němž změnilo
rozhodnutí 2004/432/ES v tom smyslu, že Kostarika již
není v příloze tohoto rozhodnutí uvedená v prvním sloupci
se svým kódem ISO 2, ve druhém sloupci již není uvedena

svým jménem a v osmém sloupci již není uveden znak „X“
na označení toho, že podle rozhodnutí 2004/432/ES se
z Kostariky do Evropské unie mohou dovážet zvířata
a výrobky živočišného původu pocházející z akvakultury;

— určit, že Evropské společenství je povinno nahradit škodu,
která žalobkyním vznikla v důsledku rozhodnutí Komise;

— uložit Komisi, aby žalobkyním nahradila nezbytné náklady
řízení podle čl. 87 odst. 2 jednacího řádu Soudu prvního
stupně.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Žalobkyně napadají rozhodnutí Komise 2007/362/ES (1),
protože tímto rozhodnutím by Kostarika byla vyškrtnuta ze
seznamu třetích zemí, jejichž plány sledování reziduí byly schvá-
leny, co se týče zvířat a výrobků živočišného původu
pocházejících z akvakultury.

Žalobkyně jsou podniky zabývajícími se zejména zpracováním
a prodejem krevet pocházejících z akvakultury v Kostarice
a Ekvádoru. Uplatňují, že napadené rozhodnutí se jich bezpro-
středně i osobně dotýká ve smyslu čl. 230 odst. 4 ES.

Na podporu své žaloby žalobkyně zejména uplatňují, že napa-
dené rozhodnutí je protiprávní z důvodu porušení zásady
proporcionality. Kromě toho vytýkají porušení práva být
vyslechnuty, jakož i zneužití pravomoci ze strany žalované.

(1) 2007/362/ES: Rozhodnutí Komise ze dne 16. května 2007, kterým
se mění rozhodnutí 2004/432/ES o schválení plánů sledování reziduí
předložených třetími zeměmi podle směrnice Rady 96/23/ES
(oznámeno pod číslem K(2007) 2088) (Úř. věst. L 138, s. 18).

Žaloba podaná dne 9. července 2007 – Pathé Distribution
v. EACEA

(Věc T-239/07)

(2007/C 211/80)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Pathé Distribution SAS (Paříž, Francie) (zástupce: P.
Deprez, advokát)

Žalovaná: Výkonná agentura pro vzdělávání, kulturu
a audiovizuální oblast (EACEA)

8.9.2007C 211/42 Úřední věstník Evropské unieCS


